
 
Uchwała Nr VI/49/25 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  
 

z dnia 4 września 2025 r. 
 

w sprawie skorzystania z prawa pierwszeństwa w zawarciu umowy użytkowania obwodu 

rybackiego rzeki Parsęty nr 1 przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

na dalszy okres  

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 69 ust. 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1688, 1907 i 1940) w zw. z art. 4 ust. 2 i 3 

ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 883) oraz § 11 pkt 

1 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  

poz.  74,  Dz.  Urz.  Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 

1813 ,  z  2010 r.   Nr   33,  poz.  679 i Nr 102, poz. 1829, z 2018 r. poz. 3475, z 2023 r. poz. 6738 

oraz z 2024 r. poz. 6531) Zgromadzenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Zgromadzenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty wyraża wolę skorzystania z 

prawa pierwszeństwa w zawarciu umowy użytkowania obwodu rybackiego rzeki Parsęty nr 1 ze 

Skarbem Państwa – Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie na okres 

20 lat. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Zgromadzenia 
 /…/Marek Kuźma 

 
  
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
Uzasadnienie do Uchwały nr VI/49/25 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 
z dnia 4 września 2025 r. 

 
w sprawie skorzystania z prawa pierwszeństwa w zawarciu umowy użytkowania obwodu rybackiego 

rzeki Parsęty nr 1 przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

na dalszy okres  

 

 
 Dotychczasowa umowa obowiązuje do 20.07.2027 r. Na podstawie uchwały zostanie złożony wiosek 
o przedłużenie umowy w oparciu o procedurę bez konkursową. Jednocześnie jesteśmy zobowiązani do 
opracowania nowego operatu rybackiego, w oparciu o który będziemy prowadzić gospodarkę rybacką. 

Związek zrealizował i realizuje wiele projektów z dofinansowaniem z UE w ramach których 
wykonywał działania zarezerwowane dla użytkownika rybackiego. Zachowanie trwałości tych projektów 
wymaga przedłużenia obowiązującej umowy. 

Łączna powierzchnia obwodu rybackiego wynosi 375,945 ha. Przedłużenie umowy na użytkowanie 
obwodu rybackiego rzeki Parsęty daje szansę na jeszcze lepsze wykorzystanie walorów rzeki Parsęty 
zachowując jej walory przyrodnicze.  
 Związek przedłużając umowę będzie gwarantem zachowania bioróżnorodności, ochrony gatunków 
zagrożonych i jednocześnie uniemożliwi stosowanie gospodarki rabunkowej polegającej na przemysłowym 

odławianiu ryb. Główny nacisk będzie położony na rozwój turystyki wędkarskiej. 


